
Det n. 1005 /2020 Class. 3

COMUNE DI CESENA

DETERMINAZIONE n. 1005/2020

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E INNOVAZIONE TECNOLOGICA

SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI

Proponente: FRANCIONI ALESSANDRO

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  PUNTO 
ACCOGLIENZA  DEL  COMUNE  DI  CESENA  PER  IL  PERIODO  PRESUNTO 
01/10/2020 - 31/01/2020 - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA - RETTIFICA  



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- la delibera di CC. n. 93 del 19/12/2019 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione  
2020-2022;
- la delibera G.C. n. 414 del 20/12/ 2019 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione  
2020-2022 e il Piano Investimenti 2020-2022;

VISTO il  D.lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi  
e forniture”;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. n. 267 del  
18/08/2000 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-responsabili degli Uffici tutti i 
compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente  dalla  legge  o  dallo  statuto  tra  le  funzioni  di  indirizzo  e  controllo  politico-
amministrativo degli organi di governo dell’ente; 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco P.G.N. 117266/12 del 09/10/2019 che attribuisce al Dott. 
Alessandro Francioni, l’incarico di Dirigente del Settore Servizi al Cittadino e Innovazione Tecnologica;

RICHIAMATA, altresì,  la determina dirigenziale 498/2020 con la quale si delegano, in caso di assenza 
o impedimento del Dirigente Dott. Francioni Alessandro, le funzioni di stretta competenza dirigenziale 
al sottoscritto  Dirigente del Settore Servizi Amministrativi, Partecipazione e Patrimonio, Dott. Andrea 
Lucchi; 

VISTA la determina dirigenziale n.  973/2020  con la quale è stata nominata la commissione di gara 
per l’ “AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE DEL PUNTO ACCOGLIENZA DEL COMUNE DI CESENA PER 
IL PERIODO PRESUNTO 01/10/2020 - 31/01/2020” e che risulta così composta:

1.Presidente:  Lucchi Andrea, Dirigente Servizi Amministrativi, Partecipazione e Patrimonio, 
Comune di Cesena;

2.Commissario:  Monteverde Massimo, Funzionario Settore Logistica e servizi  di supporto, 
Unione dei Comuni Valle Savio;

3.Commissario: Ghetti Valentina, Funzionario Servizi al Cittadino e Innovazione Tecnologica – 
Servizio Sportello Facile Front Office ;

PRESO ATTO che il Dott. Massimo Monteverde, Funzionario Settore Logistica e servizi di supporto, 
Unione dei  Comuni  Valle  Savio,  individuato come componente della  commissione  giudicatrice,  è  
impossibilitato a partecipare alle sedute tecniche;

RITENUTA pertanto necessaria la sostituzione con altro membro in possesso di adeguate competenze 
professionali ;



Det n. 1005 /2020 Class. 3

VALUTATO che  la  dipendente  a  tempo  indeterminato  del  Comune  di  Cesena  Dott.ssa  Valentina 
Moriani  –  SERVIZI  AL  CITTADINO  E  INNOVAZIONE  TECNOLOGICA  –  Ufficio  Archivio  e  Protocollo 
generale è in possesso delle adeguate competenze;

DATO ATTO  che il sottoscritto dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di 
conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel  
caso di dichiarazione mendace;

DETERMINA

DI PROCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa che espressamente si richiamano, alla  
sostituzione del  Dott. Massimo Monteverde con la Dott.ssa Valentina Moriani, nell’ambito della 
commissione di  gara  per  l’  “Affidamento del Servizio di gestione del Punto Accoglienza del 
Comune di Cesena per il periodo presunto  01/10/2020 - 31/01/2023” ;

DI DARE ATTO che la Commissione giudicatrice sarà quindi composta dai seguenti membri:

1.Presidente: Lucchi Andrea, Dirigente Servizi  Amministrativi,  Partecipazione e Patrimonio, 
Comune di Cesena;

2.Commissario: Moriani Valentina, Funzionario Servizi al Cittadino e Innovazione Tecnologica 
–, Ufficio Archivio e Protocollo;

3.Commissario: Ghetti Valentina, Funzionario Servizi al Cittadino e Innovazione Tecnologica – 
Servizio Sportello Facile Front Office 

1. DI PRECISARE che i commissari, nel verbale della seduta d’insediamento, dovranno dichiarare 
di non essere incompatibili con l'incarico ricoperto, come stabilito dal comma 6 dell’articolo 
77 del Decreto Legislativo del 18/04/2016 n. 50;

2. DI DARE ATTO  che la  presente determinazione non ha rilievi  né  finanziari  né sullo  stato 
patrimoniale dell’ente.



DETERMINAZIONE N. 1005/2020

SETTORE PROPONENTE

Sottoscritta ai sensi dell’art. 107, comma 3, del Decreto Legislativo n.267/2000.


